
 

 

 
1 / 2 

 

office Brno:  
Hlinky 505/118, 603 00 Brno 

office Praha:  
Klimentská 1216/46, 110 00 Praha 

 
tel.: +420 543 216 742 

e-mail: info@drvlegal.cz 
www.drvlegal.cz 

DRV Legal, s.r.o. advokátní kancelář 
zapsaná v obchodním rejstříku  
Krajského soudu v Brně,  
oddíl C, vložka 77238 
IČO: 29315883 

 
 

 
 

 
 
 

Ke sp. zn. 32 ICm 2312/2017 
(KSOS 25 INS 10525 / 2016) 

V Brně dne 1. 9. 2022 

Naše značka OKD26/Maj 

Žalobce: Ing. Lee Louda, Ph.D., IČ: 693 26 681, se sídlem Vodičkova 41, PSČ 110 
00 Praha 1, insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., 
IČ: 26863154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 06 

Právně zastoupen: JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem, číslo osvědčení ČAK 9714, se 
sídlem a adresou pro doručování DRV Legal, s.r.o. advokátní kancelář, 
Hlinky 505/118, 603 00 Brno, datová schránka: mcbpt3u 

  

Žalovaný č. 1: New World Resources N. V., založená podle zákonů Nizozemí a 
registrovaná v holandském obchodním rejstříku pod číslem 34239108 a 
registrována jako zahraniční společnost v britském obchodním rejstříku s 
britským číslem založení BR016952 a se sídlem na adrese 115 Park 
Street, Londýn, W1K 7AP, Velká Británie 

Žalovaný č. 2: Zdeněk Bakala, nar. dne 7. února 1961, bytem Modrava 14, 341 92 

Žalovaný č. 3: Peter Kadas, dat. nar. 27. února 1962, bytem NW3 1HP Londýn , 3 
Streatley Place, Spojené království Velké Británie a Severního Irska 

Žalovaný č. 4: BXR Group Limited, se sídlem PO Box 71 Road Town Tortola VG1110, 
British Virgin Islands 

Žalovaný č. 5: CERCL Mining B.V., společnost založená podle zákonů Nizozemí a 
registrovaná v holandském obchodním rejstříku pod číslem 34348220 se 
sídlem se sídlem Zuidplein 160, 1077XV Amsterdam 

za účasti Krajského státního zastupitelství v Ostravě, se sídlem Na Hradbách 
1836/21, 729 01 Ostrava 1 

  

 Vyjádření žalobce k možnosti 
mimosoudního ukončení sporu 

 

Zasláno datovou schránkou, bez příloh 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 

728 81 Ostrava 1 



2 / 2 

 

I. 
1. Žalobce v rámci svého vyjádření ze dne 25. 7. 2022 (viz část IV. předmětného vyjádření) informoval 

výše nadepsaný soud, že žalovaný 3 kontaktoval žalobce za účelem možného smírného řešení 
sporu. 

2. Mezi zástupci žalobce a žalovaného 3 došlo k mimosoudnímu jednání prostřednictvím online 
rozhraní, v rámci kterého žalovaný 3 informoval žalobce o návrhu podmínek pro případné 
mimosoudní ukončení sporu. Mezi těmito účastníky řízení však nebyla dosažena dohoda 
na podmínkách mimosoudního ukončení sporu. 

3. V návaznosti na výzvu Krajského soudu v Ostravě ze dne 27. 7. 2022, č.j. 32 ICm  2312/2017 – 
887, v rámci níž byli účastníci řízení soudem vyzváni k pečlivému a důkladnému zvážení možnosti 
mimosoudního narovnání, žalobce tímto rovněž výše nadepsaný soud informuje, že žádný jiný 
účastník tohoto incidenčního sporu nekontaktovat žalobce za účelem projednání možnosti 
mimosoudního ukončení sporu. Nad rámec uvedeného pak žalobce doplňuje, že jakožto 
insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. („Dlužník“) postupuje v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 1 IZ svědomitě a s odbornou péčí a vyvíjí veškeré úsilí, které lze po něm 
spravedlivě požadovat, aby věřitelé Dlužníka byli uspokojeni v co nejvyšší míře. S ohledem 
na uvedené pak v případě, že má za to, že Dlužník učinil právní jednání, jenž lze považovat dle 
§ 235 a násl. IZ za neúčinné (jako to bylo v tomto případě), nezbývá žalobci jakožto insolvenčnímu 
správci nic jiného, než vést příslušný incidenční spor o odporování takového jednání Dlužníka. 
Žalobce je tak nadále připraven pokračovat v tomto řízení a projednat odpůrčí žalobu žalobce, 
nicméně o případném mimosoudním ukončení sporu za přiměřených a rozumných podmínek 
na základě nabídek jednotlivých účastníků řízení je v případě zájmu těchto účastníků připraven 
jednat. 

 

S úctou 

Za Ing. Lee Loudu, Ph.D., 
insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. 

JUDr. Dušan Dvořák, advokát v plné moci 


		2022-09-02T10:26:26+0200
	ISIR




